Родительское собрание на
тему:

«Развитие творческих способностей
у детей посредством

изобразительной деятельности»

Повестка дня
1 Актуальность темы – Мерзликина А.А., воспитатель
2. Итоги анкетирования – Бородкина Е.Г., воспитатель.
3. Сообщение «Вместо кисточки –рука». Значение
рисования для всестороннего развития ребенка –
Мерзликина А.А., воспитатель.
4. Мастер-класс «Нетрадиционные техники рисования» -
Мерзликина А.А., воспитатель, воспитанники группы
№3
5 Рефлексия «Закончи фразу».
6. Решение

• Что  такое  творчество?

• Что  такое  нетрадиционный способ
изображения?

Знакомство с
нетрадиционными техниками

рисования для детей
дошкольного возраста.

Штампование

«Рисование ладошкой или
пальчиками»

«Кляксография»

Творческая минутка

                    «На что это похоже».

 Решение.

Игра «Закончи фразу»
 Сегодня Я понял(а), что детское

творчество …
1. Признать, что нетрадиционная форма рисования

является основной для творческих способностей
детей.

2. Способствовать развитию творческих
способностей по средствам

нетрадиционных техник рисования в
условиях ДОУ и семьи.

Спасибо за внимание!